ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района
Р Е Ш Е Н И Е
от
                   №
город Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября                  2015 года № 43.2 «Об утверждении правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 5 октября 2022 г. № 71-05.4-02-7681/22, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября 2015 года № 43.2 «Об утверждении правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района» следующие изменения:
1.1. Утвердить дополнение к карте зон с особыми условиями использования территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, оформленное в виде приложения № 5 (Приложение 1).

1.2. В подпункт 6 таблицы 1 «Минимально допустимая площадь озелененной территории земельных участков» пункта 10.10.3 статьи 10.10 добавить примечание:

Площадь озеленения должна составлять не менее 50 % общей площади земельного участка общеобразовательного учреждения. Допускается снижение площади озеленения в условиях сформировавшейся плотной застройки до 20 %.
1.3. Дополнить таблицу 4 «Основные виды разрешенного использования, условно разрешенные виды использования и вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальной зоны Ж1» пункта 11.2.2 статьи 11.2 строкой следующего содержания:
«
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный); обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во строенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома
	2.1.1
	У

1.4. Дополнить главу 8 статьей 8.15 следующего содержания:
На территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района допускается перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, при условии соблюдения градостроительных регламентов и нормативов градостроительного проектирования Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
Не допускается перевод индивидуальных жилых помещений в нежилые помещения, в случае если переводимые помещения будут относиться к объектам массового пребывания граждан.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам градостроительства, землепользования, ЖКХ и благоустройства, транспорта, торговли и связи.
3. Опубликовать официально настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                      В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко